
17/11/2022 11:24 Zimbra

email/h/printmessage?id=6191&tz=America/Sao_Paulo&xim=1 1/2

De : Allysson Silva Lima <allysson@alexania.go.gov.br>
Assunto : Fwd: LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022

PROCESSO N.º 7318/2022
Para : Paulo <paulo.cesar@alexania.go.gov.br>

Cc : Kelly Cristina Moreira de Melo Santos
<kelly@alexania.go.gov.br>, Adriana da Silva Lima
<adriana.silva@alexania.go.gov.br>, Ana Livia de Almeida
Portela <ana.livia@alexania.go.gov.br>

Zimbra adriana.silva@alexania.go.gov.br

Fwd: LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022 PROCESSO N.º 7318/2022

Qua, 16 de nov de 2022 17:58

Boa tarde!

Para conhecimento e providências.

Att.

Allysson Silva Lima
Prefeito
(62) 99233-0646/3336-7200 (Ramal 7203)

De: "Alan Jones" <alanjonestga@outlook.com>
Para: allysson@alexania.go.gov.br
Enviadas: Segunda-feira, 14 de novembro de 2022 22:26:18
Assunto: LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022 PROCESSO N.º 7318/2022

ILUSTRÍSSIMO (A) SENHOR (A) PREGOEIRO (A) DO MUNICIPIO DE MUNICIPIO DE ALEXANIA, EDITAL DE
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022PROCESSO N.º 7318/2022, A AMBAR TECNOLOGIA ME , vem

respeitosamente à vossa presença, apresentar a presente: Com base no Termo de referência do presente edital,
solicitamos esclarecimentos a respeito dos seguintes pontos: 1 – Com relação a descrição do item 1, “0001 -

PROJETOR DATASHOW:SISTEMA DE PROJEÇÃO: TECNOLOGIA 3LCD DE 3 CHIPSMODO DE
PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRO / TETONÚMERO DE PIXELS: 786,432 DOTS (1024 X 768) X

3BRILHO EM CORES - SAÍDA DE LUZ COLORIDA: MÍNIMO 3.400 LUMENSBRILHO EM BRANCO -
SAÍDA DE LUZ BRANCA: [...]MÍNIMO 1,07 BILHÃO DE CORESVOLTAGEM: 100 – 240VAC ±10%,
50 / 60HZ ACINTERFACES:· 1X USB-B· 1X HDMI· 2X COMPUTADOR/COMPONENTE· 1X VÍDEO·
1X RS-232C· 1X SAÍDA DE MONITOR· ÁUDIO 1 & 2· ÁUDIO R & L· 1X SAÍDA DE ÁUDIOALTO-

FALANTE: 5 WLENTE DE PROJEÇÃO: TIPO: FOCO MANUAL NÚMERO F: 1.44 DISTÂNCIA FOCAL:
16.7 MM RAZÃO DE ZOOM:ZOOM DIGITAL: 1.0 – 1.35”,  

A conexões Computador/Componente, Vídeo RS-232c, Saída de Monitor, Áudio 1 & 2, Áudio R & L, Saída de Áudio,
para projetores e outras eletrônicos são obsoletos sendo subs�tuído pelo VGA e posteriormente pelo HDMI, onde

apresenta uma ampla compa�bilidade com quaisquer eletrônicos disponível no mercado, sendo assim esclareço que
essas conexões foram descon�nuado por seus fabricantes, pergunto, serão aceitos projetores sem todas essas

conexões? 
 



17/11/2022 11:24 Zimbra

email/h/printmessage?id=6191&tz=America/Sao_Paulo&xim=1 2/2

 
 
 

ATENCIOSAMENTE
ALAN JONES FERREIRA TEODORO
AMBAR TECNOLOGIA

Esta mensagem da Prefeitura Municipal de Alexânia e quaisquer arquivos transmitidos com ela, é
enviada exclusivamente a seu(s) destinatário(s) e pode conter informações confidenciais,
protegidas por sigilo profissional. Sua utilização desautorizada é ilegal e sujeita o infrator às penas
da lei. Se você a recebeu indevidamente, queira, por gentileza, reenviá-la ao emitente,
esclarecendo o equívoco.


